
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRƢỜNG SƠN 

 

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ- UBND Trường Sơn, ngày       tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm  

xã Trƣờng Sơn, huyện Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƢỜNG SƠN 
 

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TTg ngày 13/4/2020 ngày 13/4/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình 

hình mới; Chị thị số 17 - CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo 

đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới. 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND, ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp 

quản lý về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết 

định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về thực hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh Thanh Hóa về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo 

đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025; 

Xét đề nghị của CC Địa chính - Nông nghiệp - xây dựng và môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Trường 

Sơn, huyện Nông Cống, năm 2024. Gồm các ông bà có tên và phân công cụ thể sau: 

1. Ông. Nguyễn Văn Dũng - CT UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông. Nguyễn Văn Việt - P.CT UBND xã - Phó ban; 

3. Bà. Lê Thị Toàn - CC Địa chính - NN - Thành viên; 

4. Ông. Nguyễn Văn Thành - Trưởng trạm y tế - Thành viên; 



5. Ông. Vũ Văn Khôi - Xã đội trưởng - Thành viên; 

6. Ông. Nguyễn Hữu Thọ - Trưởng Công an xã - Thành viên; 

7. Ông. Trần Văn Quý - CC Địa chính - Thành viên; 

8. Ông. Lê Huy Thảo - CC Kế toán NS - Thành viên; 

9. Bà. Nguyễn Thị Thúy - CC Tư pháp hộ tịch - Thành viên; 

10. Bà. Lê Thị Ngọc - CC Văn phòng  - Thành viên; 

11. Bà. Nguyễn Thị Hồng - CC LĐTB&XH - Thành viên; 

12. Ông. Nguyễn Văn Thuận - CC Văn hóa - Thành viên; 
 

* Mời các đồng chí sau đây tham gia ban chỉ đạo. 

1. Ông. Nguyễn Duy Thập - CT Mặt trận TQ - Thành viên; 

2. Ông. Nguyễn Trọng Chiến - P.CT HĐND - Thành viên; 

3. Bà. Nguyễn Thị Hằng - CT hội Phụ nữ xã - Thành viên; 

4. Ông. Nguyễn Bá Công - CT hội Cựu chiến binh - Thành viên; 

5. Bà. Phạm Thị Nam - CT hội Nông dân xã - Thành viên; 

6. Ông. Nguyễn Bá Cường  - Bí thư đoàn xã - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo. 

1. Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã có nhiệm vụ: Nghiên 

cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã về những chủ trương, cơ chế, giải 

pháp trong quản lý nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm nhằm thực hiện thắng lợi 

nội dung Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

Thanh Hóa về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm vệ 

sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Chỉ đạo trong công tác duy 

trì xã ATTP nâng cao. 

2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển khai 

và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; điều 

phối hoạt động giữa các ban, ngành, bộ phận, tổ giám sát cộng đồng, tổ chức có liên 

quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch về vệ sinh an toàn thực phẩm hàng năm 

và xử lý những vấn đề phát sinh trong hoạt động liên ngành. Trường hợp công tác an 

toàn thực phẩm có những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân dân 

trên diện rộng, kịp thời kiến nghị, đề xuất với UBND xã biện pháp xử lý. 

3. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp 

thực hiện chương trình, kế hoạch về vệ sinh an toàn thực phẩm; tổ chức sơ kết, tổng 

kết; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

4. Được quyền yêu cầu các ban, ngành, thôn, tổ chức, cá nhân cung cấp thông 

tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

 



Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hưởng các 

chế độ theo quy định hiện hành của nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên 

do Trưởng ban chỉ đạo phân công. 

Trưởng ban, Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã; 

các Thành viên Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của đơn vị mình để hoạt động. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách xã bảo đảm trong dự toán 

ngân sách hàng năm. 

Điều 4. Quyết định thay thế Quyết định số 07/QĐ-UBND, ngày 30/01/2023 

của Ủy ban nhân dân xã Trường Sơn và có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Văn phòng UBND xã, CC Địa chính - Nông nghiệp - xây dựng và môi 

trường, các thôn, cơ quan đóng trên địa bàn, tổ chức cá nhân có liên quan và các ông 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Vp Điều phối VS ATTP huyện (B/c) 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND (B/c);  

- 7 thôn (Thực hiện);  

- Như Điều 3 QĐ (Thực hiện); 

- Lưu: Vp UBND. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

   Nguyễn Văn Dũng 
 

 


		dungnv.truongson.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-21T17:07:32+0700


		2023-12-22T10:45:34+0700


		2023-12-22T10:45:34+0700


		2023-12-22T10:45:35+0700




